[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	27 ноября 2020 г.

	г.Арсеньев
	№
	161-а

О проведении конкурса

Во исполнение годового плана управления образования администрации Арсеньевского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о городском конкурсе семейного творчества «Сказочные домики» в соответствии с приложением 1.

2. Организовать проведение городского конкурса семейного творчества «Сказочные домики». Ответственный – Тарантина Ю.В., специалист Муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования «Учебно-методический центр»)

3.Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 1 разряда управления образования администрации Арсеньевского городского округа Мельяновскую Т.К.

Начальник управления образования                                                      Т.И.Ягодина

Приложение к приказу
управления образования
от  27 ноября 2020 г. № 161-а
ПОЛОЖЕНИЕ

о  проведении  конкурса  семейного  творчества

«Сказочные домики»

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении конкурса семейного творчества «Сказочные домики» (далее – Конкурс) определяет порядок организации и проведения Конкурса, критерии отбора работ, состав участников, порядок награждения победителей.
1.2. Организаторами Конкурса является управление образования администрации Арсеньевского городского округа.
2. Цели и задачи конкурса

- Формирование семейных  ценностей, организация семейного общения  и совместного досуга детей и родителей.

- Развитие познавательной активности дошкольников.
- Содействие развитию детского художественного творчества.
- Привлечение внимания общественности города к детскому творчеству и профессиональной деятельности работников дошкольных образовательных учреждений.
- Создание условий для положительного эмоционального настроя в ожидании праздника.

3. Участники конкурса
3.1. К участию в Конкурсе допускаются воспитанники дошкольных образовательных учреждений и их родители.
4. Порядок организации и проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится в два этапа:

1 этап – на уровне образовательного учреждения. Сроки проведения: с 07 декабря по 14 декабря 2020 года. Состав жюри определяется педагогами МДОБУ.
2 этап – городской. Каждое образовательное учреждение предоставляет на конкурс 2 лучшие работы. Сроки проведения: с 15 декабря по 25 декабря 2020 года. Независимое жюри формируется из представителей управления образования.
4.2. Творческие работы направляются не позднее 15 декабря 2020 года в управление образования (каб. 14)

5. Требования к оформлению творческих работ

5.1. На Конкурс принимаются поделки, выполненные в любой технике, соответствующие теме Конкурса размером не более 20х20х20, снабженные этикеткой 5х8 см. На этикетке указать название работы, фамилию, имя, возраст участника, образовательное учреждение.
5.2. При оценке творческих работ  учитываются оригинальность замысла, аккуратность выполнения, эстетичность.
6. Подведение итогов и награждение победителей.

6.1. Участники городского этапа конкурса награждаются сертификатами.

6.2. Победители Конкурса награждаются дипломами и призами.